
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  398  del 29-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 165 

Oggetto:
COMANDO DELLA DIPENDENTE MACCARI SILVIA "ISTRUTTORE TECNICO" 
CAT.C1 DAL COMUNE DI MACERATA AL COMUNE DI TOLENTINO PER IL 
PERIODO DAL 02/05/2019 AL 31/12/2019.

 IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA

VISTA la richiesta del 05/04/2019, prot. n. 8621, inoltrata al Comune di Macerata, 
tendente ad ottenere il comando, presso il Comune di Tolentino, della dipendente Maccari 
Silvia “Istruttore Tecnico” Cat.C, per il periodo dal 02/05/2019 al 31/12/2019;

VISTA la nota con prot. n.31467 del 12/04/2019, con la quale il Comune di 
Macerata ha comunicato l'autorizzazione del suddetto comando;

ACCERTATO che con l’istituto del comando non si crea un nuovo rapporto di 
impiego nell’ente di destinazione poiché il dipendente comandato rimane vincolato alla 
regole giuridiche ed economiche dell’ente di appartenenza;

VERIFICATO che il costo derivante dagli oneri a carico di questo ente per l’utilizzo 
della dipendente non pregiudica il limite complessivo di spesa di personale sostenibile 
nell’anno 2019 da parte del Comune di Tolentino;

DETERMINA

1 – Attivare l’istituto del comando mediante utilizzo per il periodo 02/05/2019 – 31/12/2019 
della dipendente del Comune di Macerata Maccari Silvia “Istruttore Tecnico” Cat.C; 

2 – Aderire alla convenzione così come sottoposta dal Comune di Macerata disciplinante 
le modalità di durata, utilizzo e rimborso degli oneri derivanti dal comando della 
dipendente;

3 – Prendere atto che il costo derivante dagli oneri a carico di questo ente per l’utilizzo 
della dipendente non pregiudica il limite complessivo di spesa di personale sostenibile 
nell’anno 2019 da parte del Comune di Tolentino;

4 – Imputare la spesa complessiva presunta di Euro 4.700,00 derivante dall’utilizzo della 
dipendente in posizione di comando al cap. 318 del Bilancio 2019.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 398 del  29-04-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   COME SPECIFICATO NELL'ATTO

Tolentino li  IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  10-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  10-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 398 del  29-04-2019 – Pagina 2 di 2


	DETERMINA

